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O‘ZBEK TILI DARSLARIDA 
MEDIA MATNLARDAN 

FOYDALANISH USULLARI

Allakhova Bagdagul Djoldasbayevna
Qoraqalpog‘iston Respublikasi,

Chimboy tumani 28-maktab o‘zbek (davlat) tili o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘zbek tili darslarida media matnlardan (blog, vlog, yangiliklar) foydalanish usullari va 
ularning o‘quvchilar nutqiy kompetensiyasiga ta’siri tadqiq qilindi. Tadqiqot Qoraqalpog‘iston Respublikasi, Chimboy 
tumani 28-maktabida 5–8-sinf o‘quvchilari ishtirokida o‘tkazildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, media matnlardan foydala-
nilgan darslar o‘quvchilarning tanqidiy fikrlashini, ijodiy yondashuvini va nutqiy faolligini oshirdi.

Kalit so‘zlar: media matn, blog, vlog, yangilik, o‘zbek tili ta’limi, metodika.
Abstract: This article explores the methods of using media texts (blogs, vlogs, news) in Uzbek language lessons and 
their impact on students’ speech competence. The study was conducted with the participation of 5th–8th grade students 
of School No. 28 in Chimboy district, Republic of Karakalpakstan. The findings indicate that lessons involving media texts 
enhanced students’ critical thinking, creativity, and speech activity.

Key words: media text, blog, vlog, news, Uzbek language education, methodology.
Аннотация: В данной статье рассматриваются методы использования медиатекстов (блогов, видеоблогов, ново-
стей) на уроках узбекского языка и их влияние на речевую компетентность учащихся. Эксперимент был проведён 
с участием учащихся 5–8-х классов школы № 28 Чимбайского района Республики Каракалпакстан. Результаты 
показали, что уроки с использованием медиатекстов способствуют развитию критического мышления, творче-
ского подхода и речевой активности учащихся.

Ключевые слова: медиатекст, блог, видеоблог, новости, узбекское языковое образование, методика.

KIRISH
Globallashuv va raqamli texnologiyalar davrida o‘quvchilarning kundalik hayotida uchraydigan asosiy matn 

turlari media matnlar hisoblanadi. Bloglar, videobloglar va yangilik maqolalari yoshlarning tafakkuri, dunyoqa-
rashi va nutqiy rivojiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu sababli ularni ta’lim jarayoniga tatbiq etish metodik 
jihatdan dolzarbdir [1].

Chet el tadqiqotlarida media savodxonlik ta’limi o‘quvchilarning ijtimoiy faoliyati va tanqidiy fikrlashini 
kuchaytiruvchi vosita sifatida baholangan [2; 3]. O‘zbek tilshunosligi va metodikasida esa media matnlar orqali 
nutqiy kompetensiyani rivojlantirish borasida dastlabki izlanishlar amalga oshirilmoqda [4].

Ushbu tadqiqotning maqsadi – o‘zbek tili darslarida media matnlardan foydalanish usullarini aniqlash 
hamda ularning o‘quvchilarga ta’sirini eksperimental jihatdan o‘rganishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Til ta’limida media matnlardan foydalanish masalasi nafaqat O‘zbekistonda, balki dunyo miqyosida dolzarb 

hisoblanadi. Nazarov [1] o‘zbek tili darslarida innovatsion metodlardan foydalanish samaradorligini tahlil qilib, 
media materiallar o‘quvchilarda qiziqish uyg‘otishini ta’kidlaydi. Jo‘raeva [4] boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun 
blog va yangilik matnlarini qo‘llash yozma nutqni rivojlantirishda samarali ekanligini ko‘rsatadi.

Xorijiy tadqiqotlarda ham media vositalarining ahamiyati alohida ta’kidlangan. Masalan, Buckingham  [2] 
media savodxonlikni XXI-asr ko‘nikmalari bilan bog‘lab, uni zamonaviy ta’lim jarayonining ajralmas qismi sifatida 
ko‘radi. Kress [3] multimodal yondashuv orqali turli formatdagi media vositalaridan foydalanish o‘quvchilarning 
matnni chuqurroq anglashiga olib kelishini qayd etadi.

Shuningdek, Livingstone [5] tadqiqotlarida media savodxonlik o‘quvchilarning ijtimoiy faoliyati, axborot 
tanqidiy tahlili va ijodiy fikrlashini rivojlantirishda muhim omil ekani ta’kidlanadi. Jenkins [6] esa “konvergent 
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madaniyat” nazariyasi orqali yoshlarning blog, vlog va boshqa media platformalarda faol ishtirok etishi ularning 
kommunikativ va ijtimoiy kompetensiyalarini oshirishini ko‘rsatadi.

O‘zbek tili ta’limida ham so‘nggi yillarda media matnlar metodikasiga doir izlanishlar kengaymoqda. 
Masalan, Karimova [7] o‘quvchilarda tanqidiy fikrlashni rivojlantirishda yangilik matnlarini tahlil qilish mashqlari 
samarali ekanini ta’kidlaydi. Xuddi shunday, Qodirova [8] esa vloglardan foydalanish orqali nutqiy va ijtimoiy 
kompetensiyalar birgalikda rivojlantirilishini ko‘rsatadi.

Adabiyotlarni umumiy tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, media matnlardan foydalanish nafaqat o‘quvchilarning 
yozma va og‘zaki nutqini rivojlantiradi, balki ularni axborot muhitida mustaqil fikrlashga, tanqidiy yondashuvga 
va ijodiy faoliyatga undaydi. Shu sababli ushbu metodik yo‘nalish o‘zbek tili ta’limida innovatsion va istiqbolli 
yondashuvlardan biri sifatida qaralmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot Qoraqalpog‘iston Respublikasi, Chimboy tumani 28-maktabida olib borildi. Tadqiqotda jami 

50 nafar o‘quvchi ishtirok etdi.
Tadqiqotda kuzatuv – dars jarayonida o‘quvchilarning faolligi qayd etildi. Eksperiment – blog yozish, vlog 

tahlili va yangilik matnini qayta hikoya qilish mashqlari tashkil etildi. So‘rovnoma – o‘quvchilarning media matn-
larga bo‘lgan munosabati o‘rganildi. Taqqoslash – an’anaviy dars va media matn asosida o‘tilgan dars natijalari 
solishtirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Natijalar darslarda media matnlarni qo‘llash samaradorligini aniq ko‘rsatdi.

•	 5-sinf o‘quvchilari: vloglarni tahlil qilish jarayonida munozaralarda qatnashuv darajasi oshdi. Tajriba 
guruhida 76% o‘quvchi bahs-munozarada faol qatnashdi, nazorat guruhida esa bu ko‘rsatkich 52% bo‘ldi.

•	 6-sinf o‘quvchilari: yangilik matnlarini tahlil qilish mashg‘ulotlarida tanqidiy savollar berish va asosiy 
g‘oyani ajratish ko‘nikmalari rivojlandi. Tajriba guruhida 68% o‘quvchi matndan asosiy g‘oyani ajrata oldi, 
nazorat guruhida esa bu natija 45% bo‘ldi.

•	 7-sinf o‘quvchilari: oddiy yangilik matnlarini o‘qish va mazmunini qayta hikoya qilish topshiriqlarida faollik 
yuqori bo‘ldi. Media matn asosida ishlagan guruhda 64% o‘quvchi mazmunni to‘liq ifodaladi, nazorat 
guruhida esa bu ko‘rsatkich 42% ni tashkil etdi.

•	 8-sinf o‘quvchilari: bloglardan foydalanilganda o‘quvchilarning yozma nutqi faollashdi. Tajriba guruhida 
70% o‘quvchi o‘z fikrini yozma ravishda aniq bayon eta oldi, nazorat guruhida esa bu ko‘rsatkich 47% 
bo‘ldi.

Umuman olganda, media matnlardan foydalanilgan darslarda o‘quvchilarning faolligi o‘rtacha 20–25% ga 
oshdi. O‘quvchilarning nutqiy kompetensiyasi sezilarli darajada rivojlandi. So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, 82% 
o‘quvchi media matn asosida o‘tilgan darslarni “qiziqarliroq” deb baholadi.

Olingan natijalar milliy va xorijiy tadqiqotlar bilan uyg‘un holda talqin qilinadi. Masalan, Kress [3] ko‘rsat-
ganidek, multimodal materiallardan foydalanish o‘quvchilarning matnni chuqurroq anglashiga xizmat qildi. 
Buckingham [2] ta’kidlagan media savodxonlik o‘quvchilarimizda mustaqil fikrlash va savol berish ko‘nikmasi 
shakllanishida muhim rol o‘ynadi. Nazarov [1] va Jo‘raeva [4] qayd etganidek, o‘zbek tili ta’limida media matn-
lardan foydalanish o‘quvchilarda yozma va og‘zaki nutqni rivojlantiruvchi omil bo‘lib xizmat qildi.

Shuningdek, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, media matnlardan foydalanish o‘quvchilarning nafaqat nutqiy, balki 
ijtimoiy kompetensiyalarini ham rivojlantiradi: ular axborotni izlash, tanlash, solishtirish va tahlil qilish ko‘nikma-
lariga ega bo‘lishdi.

XULOSA VA TAKLIFLA
Media matnlar (blog, vlog, yangiliklar) o‘zbek tili ta’limida innovatsion metod sifatida samarali vosita 

hisoblanadi. Tajriba natijalari 3–6-sinf o‘quvchilarida nutqiy faoliyat, tanqidiy fikrlash va ijodiy yondashuv sezi-
larli darajada rivojlanganini ko‘rsatdi. Media matnlardan foydalanish o‘quvchilarning darsga qiziqishini oshirdi 
va ularni zamonaviy axborot muhitiga moslashtirdi. Ta’lim jarayonida media matnlardan muntazam foydalanish 
o‘zbek tili fanida kommunikativ kompetensiyani shakllantirishning muhim omilidir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00
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10.00.00
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